VIRIATVM dictum est magnarum virium. Lucilius lib. XXVI:

cóntra flagitiúm nescire bélum, vinci a bárbaro
viriato, Annibale.

VESCVUM, minutum, obstusum. Lucilius lib. XXVI:

quám fastidiósum ac vescum [cum || fastidio] vívere

35

1

Vergilius Georgicorum lib. III:

nec vescas salicum frondes.

Afranius in Sororibus:

ad puer est, vescis, inbecillis viribus.

5

VOLVP, pro voluptate. Plautus Asinaria:

hic senex, siquid clam uxorem suam animo fecit volup.

VIRGINDEMIAM, ut vindemiam, hoc est virgarum adparatum
vel demtionem vel decriptionem ob verbera. Varro Agathone: * * *

Naevius Lampadione:

10

30 Luc. I. XXIX || 32 Luc. I. XXVI || 35 Luc. I. XXVI || 2 III, 175 || 4
Afranius Sororibus || 6 V, 2, 92 || 9 Varro Agathone || 10 Naevius Lampadione.

28 hic hausta quaedam; nam vomicam in Luc. v. significare loca con-
cava, vetustate exesa ne Non. quidem potuit credere. — sed quid exciderit,
obscurum. — Vomica, cava gl. — exesa Bamb.; exaesa C (L prius excaesa).
— 31 Chironeo Dousa pater; tyroneo C. — vomicai M; vomica et v.
vulnere ed. a. 1476; vulnera C. — de Chironeo vulnere dictum comm. in
Lucil. XXIX, 65. — 32 magnum virum prius L. — 33 nescire bellum M;
n. bello C. — vici prius H. — 34 viriato Non.; Viriatho Lachm. comm. in
Lucr. 329. — anibale G₁; hannibale H₂. — a Luc. haec fere putamus
venisse: vinci a barbaro Viriato, Annibale fuerant qui superiores duce. —
35 cf. Gell. XVI, 5, 6 sq.; quo tamen non usus videtur Non. — obstusum
(quod ad Luciliū v. spectet) M; obscurum cdd.; om. gl. — 1 vescum vivere
Gerlachius; vescum fastidio (v. cum fast. H₂, G) vivere C. — 2 libro IIII L;
— 4 Afran.; cf. Philargyr. in Georg. III, 175. — 5 at C pr. L₁; ah, puer
est Philarg. — inbecillis H₁; inbecillus rell.; vescus, inbecillus Philarg. — 6
Volup L. — om. h. et seq. duo l. Bamb. — 7 si quiddam H₁. — suo cdd.
Pl. — facit (pr. facit) H. — voluptare L, H₁. — 8. 9. 10 Virgensem
a virgis, ut vindimiam gl. — Virgidemiam Scal., ut in Rudente fertur, v.
636; sed a Naevio fictum virgindemiae vocabulum ad exemplum vindemiae,
et id a Varrone, puto etiam a Plauto, non mutatum. — vindemia L. —
illud vel demt. non delend. — dempt. ed. Bas. — vel dec.; vel de in ras. L₁.
— decriptionem ob verbera Bentin.; decriptionem (decept. H₁) ob verra C. —
Varro Agathone; recte statuit Buechelerus propter alienum a Varronis aetate
adverbium antidicta de Naevio potius auctore vers. seq. cogitandum; et aberrasse
librarios ab Agathone Varronis ad illud Lampadione scite coniecit Rooperus.

quid tristiorum video te esse quam antidhac,
Lampadio? numquid familiaris filius
amát, nec spes est auxili argentáriei,
ideoque scapulae metuunt virgindemiam?

15 VERACIAM, magnarum virium. Varro Meleagris: si non malit

[vir] veraciam uxorem habere Atalantam.

VVLGA, capacitas vel sinus cum laxitate. Lucilius lib. II:
in bulgam penetrare pilosam.

Varro Sexagesi: eo ut viaticum ex arcula adderem in bulgam.

20 VERRVNCAM positum pro loco edito. Cato libris Originum:
censeo, inquit, si rem servare vis, faciendum, ut quadringentos
aliquos milites ad verrucam illam ire iubeas eamque uti occupent
imperes.

VIBICES, plagarum vulnera. Cato de falsis pugnis: ubi societas?
25 ubi fides maiorum? insignitas iniurias, plagas, verbera, vibices,
vis, dolores atque carnificinas per dedecus atque maximam con-
tumeliam inspectantibus.

15 Varro Meleagris || 17 Luc. I. II || 19 Varro Sexagesi || 20 Cato libris
Originum (Gellius) || 24 Cato de falsis pugnis. *

11 te a Carrionis abest membranis. — antidhac *Carrio Emend. II, 16*;
angit hac (agit hanc, m. 2 angit hanc, H) C. — 12 Lampadio, numquid *Me*;
lampadiomedem quid C. — familiaris v.; familiares C. — 13 nec spes *Carrio*;
haec spes C. — argentarii *Currio*; argentaria C. — 14 virgindemiam ed.
a. 1476; virgarumdemiam C. — 15. 16 Veraciam *M*; cf. *infra*; Viratium ed.
a. 1480; Vercium *cdd.* — om. h. l. gl. — magnarum virium (virum *L*, prius
H); n. N. — ect. cum maiore librorum auctoritate adseratur illud virum,
suspicor aliquando illud magnarum ex l. viriatum pg. 186 *huc translatum*
aliisque a N. datam parophrasin, ut puta: Veraciam, imitantem virum. —
Meleagro (seq. s) C. — vir vid. delendum. — veraciam *Scal.*; viracciums *L*,
viracius *H*, *G*. — olim fuisse veraciam l. ostendit Nonii. — 17 Vulga; cf. 78
bulga. — 18. 19 vulgam Non.; bulgam docti. — eo utrum verbum sit an positum
pro ideo, non constat. — adderem *Perottus*, addere C. — vulgam *cdd.* — 20
cf. *Gell. III, 7, 1 sqq.* — Verruncam *L*, *H*₁; Verrucam *H*₂, *G*, *Bamb.*; Ver-
rugam, locum qui emeneat gl. — Cato libris Originum; sequentia non ipsius
sunt Catonis; sed quae l. m. paragr. 3—17 referuntur de Q. Caedicio ex
Originum libris, ad hanc fere sententiam fuisse dicit Gellius; in fine tantum
capitis se non iam suis, sed Catonis uti verbis testatur. — cf. quae notata
sunt pg. 54 s. l. recepticum ad eiusdem Catonis, quem adfirmat esse Non.,
locum; item 145 l. nidulantur. — 21. 22 quadringendos *H*₁. — verruncam *L*₂.
— ap. *Gell. haec*: ad verrucam illam (sic enim Cato locum editum asperumque
appellat). — 24 Vivices gl. — Cato; cf. *Gell. X, 3, 17*: in eo — libro, qui d. f. p.
inscriptus est, ita de Q. Thermo conquestus est. — 25 maiorem *L*. — signitas
id. — iniuriam C. — 26 vis *Perottus* 365, 59 ed. *Ald.*, *Bentin.*, probante *Me*;
eis C; eos *cdd.* *Gell.* — quamquam dubium an eis vel eos potius sit delendum,
statuendumque olim in codice *Gellii* eis supra vibices scriptum, ut reponeretur
vibiceis. cf. comment. in pg. 139 l. mordicibus. — carnificinas *Gell.*; carni-
ficans C. — 27 inspectantibus etiam *Gell. cdd.*; f. spectantibus. — seq. ap.
Gell.: popularibus suis atque multis mortalibus te facere ausum esse?